
繊維学会会員 各位 

 

2020 年 8 月 20 日 

 

繊維学会誌 海外発送について 
 
 

 世界的な新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、海外在住の会員皆様への学会

誌発送に遅延及び、停止などの弊害が出ております。世界の多くの地域において航空

便、SAL 便が停止され、3 月号以降の学会誌発送で多くの海外在住の会員の皆様に会誌

をお届けすることができていない状況です。 

(参考： https://www.post.japanpost.jp/int/information/2020/0401_02.html ) 

 

感染拡大が続いている現状では、当面の間、学会誌（冊子）のお届けが出来ない、遅延

などで会員の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますこと、何卒ご了承ください。 

 

なお、学会誌（冊子）へのアクセスが難しい期間は、是非、繊維学会ウェブサイトをご

活用いただければと存じます。学会誌をウェブで閲覧いただく場合には、会員の方への

み発行される購読者 ID とパスワードが必要になります。

（ https://www.fiber.or.jp/jpn/publication/index.html ） 

ご不明な方は、事務局までご連絡ください。 

会員の皆様には、ご不便をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
 
 

＊航空便再開の際には、未到着の学会誌をまとめてお送りすることも可能です。 

ご希望の方は、繊維学会事務局までご連絡ください。 

 
 
 

一般社団法人繊維学会 

〒141-0021 東京都品川区上大崎 3−3−9−208 

TEL：03−3441−5627 

Email: office［アット］fiber.or.jp 

 

https://www.post.japanpost.jp/int/information/2020/0401_02.html
https://www.fiber.or.jp/jpn/publication/index.html

